



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 04809/2023 (PC)

Solicitado em:	17/11/2023	Solicitante:	FRANCINI NUNES DA SILVA - 26827
Aprovado em:	17/11/2023 11:26:01	Aprovador:	MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS - 24434
Unidade solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E PROTEÇÃO AO CIDADÃO - (20)		
Centro de consumo:	FUNDO ESPECIAL DO BOMBEIRO - (2)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO PARA ADEQUAÇÃO DA ANTIGA COLÔNIA DOS DELEGADOS PARA ACOMODAR OS POLICIAIS MILITARES DA OPERAÇÃO VERÃO 2023/2024.

PRÉ-EMPENHO - Nº: 04546 VALOR: 13.088,36 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 05098 VALOR: 13.088,36

FICHA: 01053 DOTAÇÃO: 022402 | 06.181.0158.2045 | 3.3.90.30.99 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.021.084.00006504 P-LAMPADA FLOURESCENTE C/ RAB	6,000	UN	15,000	90,00
0002	✓	1.029.075.00031606 DISCO DE FERRO PARA LIXADEIRA ESPECIFICAÇÃO: 7/8	6,000	UN	13,000	78,00
0003	✓	1.029.074.00015663 VERNIZ ESPECIFICAÇÃO: MARITMO	1,000	LTA	148,000	148,00
0004	✓	1.029.075.00005713 TUBO DE PVC 32MM SOLDAVEL ESPECIFICAÇÃO: 3/4	1,000	UN	36,000	36,00
0005	✓	1.029.074.00005919 AGUA RAZ ESPECIFICAÇÃO: 5 LITROS	1,000	GL	94,000	94,00
0006	✓	1.029.075.00020696 JOELHO DE ESGOTO 50 MM	2,000	UN	4,080	8,16
0007	✓	1.029.072.00025194 BUCHA ESPECIFICAÇÃO: 25 X 20	1,000	UN	9,000	9,00
0008	✓	1.029.072.00025194 BUCHA ESPECIFICAÇÃO: 08	22,000	UN	0,330	7,26
0009	✓	1.029.075.00006653 COLA PVC ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA 75G	1,000	TB	10,500	10,50
0010	✓	1.029.074.00012591 SPRAY ESPECIFICAÇÃO: CORES	4,000	UN	30,000	120,00
0011	✓	1.029.075.00021781 TORNEIRA ESPECIFICAÇÃO: PARA JARDIM	1,000	UN	39,900	39,90



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 04809/2023 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 04546 VALOR: 13.088,36

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 05098 VALOR: 13.088,36

FICHA: 01053 DOTAÇÃO: 022402 | 06.181.0158.2045 | 3.3.90.30.99 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0012	✓	1.029.074.00008758 LATÉX ACRÍLICO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 18 LITROS	1,000	LTA	210,000	210,00
0013	✓	1.029.073.00008296 VEDA CALHA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 1 LITRO	1,000	UN	25,000	25,00
0014	✓	1.029.074.00016377 TRINCHA 2"	3,000	UN	12,040	36,12
0015	✓	1.029.074.00005856 ROLO DE PINTURA C/CABO	1,000	UN	22,000	22,00
0016	✓	1.029.074.00005832 CABO PARA ROLO DE PINTURA	1,000	UN	2,000	2,00
0017	✓	1.029.073.00005371 PARAFUSO P/ TELHA C/ BORRACHA E ARRUELA	9,000	UN	2,200	19,80
0018	✓	1.029.075.00005601 ASSENTO P/SANITARIO ALMOFADADO BRANCO	1,000	UN	86,000	86,00
0019	✓	1.029.072.00022006 TELHA FIBROCIMENTO (SEM AMIANTO) 2.44 X 0.92	6,000	UN	76,000	456,00
0020	✓	1.029.073.00007563 AREIA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> SACO	2,000	M	9,000	18,00
0021	✓	1.029.073.00007912 CIMENTO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 5KG	2,000	SC	8,000	16,00
0022	✓	1.021.084.00020596 PINO ADAPTADOR FÊMEA 2P + T	2,000	UN	11,000	22,00
0023	✓	1.029.074.00005843 LATEX 3,6L	2,000	GL	99,000	198,00
0024	✓	1.029.073.00005520 SILICONE CONSTRUÇÃO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> BISNAGA 50G	1,000	UN	10,000	10,00
0025	✓	1.029.073.00007274 PREGO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> AÇO KG	1,000	KG	120,000	120,00
0026	✓	1.029.073.00005433 TABUA DE CEDRINHO 30 CM	3,000	M	26,550	79,65
0027	✓	1.029.073.00005514 CANTONEIRA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ALUMINIO 3/4 BRANCA	6,000	UN	22,420	134,52
0028	✓	1.029.074.00005891 LIXA - MADEIRA	2,000	UN	2,150	4,30
0029	✓	1.029.073.00011011 PARAFUSO FENDA 4,8 X 40 - (MADEIRA)	12,000	UN	0,420	5,04



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 04809/2023 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 04546 VALOR: 13.088,36

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 05098 VALOR: 13.088,36

FICHA: 01053 DOTAÇÃO: 022402 | 06.181.0158.2045 | 3.3.90.30.99 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0030	✓	1.029.074.00009261 LATEX 18 LITROS	2,000	LTA	371,980	743,96
0031	✓	1.029.074.00005866 ESMALTE <i>ESPECIFICAÇÃO: 3,6 LITROS</i>	1,000	UN	115,600	115,60
0032	✓	1.029.074.00005901 MASSA CORRIDA <i>ESPECIFICAÇÃO: 3,6 LITROS</i>	1,000	UN	48,000	48,00
0033	✓	1.029.074.00005856 ROLO DE PINTURA C/CABO <i>ESPECIFICAÇÃO: GRANDE DE LÃ</i>	1,000	UN	48,000	48,00
0034	✓	1.029.074.00005856 ROLO DE PINTURA C/CABO <i>ESPECIFICAÇÃO: ROLINHO ESPUMA</i>	1,000	UN	6,310	6,31
0035	✓	1.029.074.00005895 CORANTE <i>ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA</i>	1,000	UN	7,150	7,15
0036	✓	1.029.073.00005405 FECHO PARA CADEADO <i>ESPECIFICAÇÃO: 3"</i>	1,000	UN	27,180	27,18
0037	✓	1.029.075.00022255 ACABAMENTO P/ REGISTRO METAL CROMADO <i>ESPECIFICAÇÃO: 3/4</i>	1,000	UN	37,000	37,00
0038	✓	1.015.169.00008062 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 3/8 - 23/08 <i>ESPECIFICAÇÃO: 1000 PEÇAS</i>	1,000	CX	25,930	25,93
0039	✓	1.029.072.00036879 PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA - 1/4" X 50 MM	10,000	PCT	1,500	15,00
0040	✓	1.029.072.00025194 BUCHA <i>ESPECIFICAÇÃO: 10</i>	10,000	UN	0,500	5,00
0041	✓	1.029.075.00007211 REJUNTE <i>ESPECIFICAÇÃO: 1KG COLORIDO</i>	1,000	KG	9,000	9,00
0042	✓	1.029.075.00012487 NIPLE 3/4	1,000	UN	1,200	1,20
0043	✓	1.007.115.00001529 BROCA WIDIA DE 10MM	1,000	UN	22,000	22,00
0044	✓	1.007.115.00001413 CHAVE COM BINADA 14	1,000	UN	14,620	14,62
0045	✓	1.029.075.00005646 FITA VEDA ROSCA	1,000	PC	6,500	6,50



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 04809/2023 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 04546 VALOR: 13.088,36

|| PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 05098 VALOR: 13.088,36

FICHA: 01053 DOTAÇÃO: 022402 | 06.181.0158.2045 | 3.3.90.30.99 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0046	✓	1.029.073.00007912 CIMENTO <u>ESPECIFICAÇÃO</u> : 50KG	2,000	SC	43,500	87,00
0047	✓	1.029.074.00005858 THINER 900ML	1,000	UN	20,000	20,00
0048	✓	1.016.066.00005028 PALHA DE ACO	2,000	UN	3,000	6,00
0049	✓	1.029.074.00005901 MASSA CORRIDA <u>ESPECIFICAÇÃO</u> : 3,6 LITROS	1,000	UN	63,000	63,00
0050	✓	1.029.073.00005484 LONA <u>ESPECIFICAÇÃO</u> : PRETA	3,000	UN	6,500	19,50
0051	✓	1.029.074.00007551 FITA CREPE	2,000	RL	12,000	24,00
0052	✓	1.029.074.00005861 TRINCHA 2.1/2"	1,000	UN	12,000	12,00
0053	✓	1.025.038.00010333 ESPATULA <u>ESPECIFICAÇÃO</u> : 10CM	1,000	UN	15,000	15,00
0054	✓	1.007.115.00001449 COLHER DE PEDREIRO	1,000	UN	55,000	55,00
0055	✓	1.025.039.00010057 DISCO DE LIXA <u>ESPECIFICAÇÃO</u> : 1/2	10,000	UN	11,000	110,00
0056	✓	1.029.072.00017338 ELETRODO 3,25mm	1,000	KG	50,000	50,00
0057	✓	1.029.073.00005393 BARRA DE FERRO 3/8	1,000	UN	90,000	90,00
0058	✓	1.029.073.00005443 CIMENTO COLA 20KG	1,000	SC	17,900	17,90
0059	✓	1.029.074.00031445 DESEMPENADEIRA DE AÇO	1,000	UN	17,820	17,82
0060	✓	1.015.169.00002577 FITA ADESIVA DUPLA FACE	1,000	UN	30,000	30,00
0061	✓	1.029.073.00005542 FECHADURA EXTERNA TAMBOR 40MM	3,000	UN	88,000	264,00
0062	✓	1.029.075.00005602 ASSENTO SANITARIO	4,000	UN	53,000	212,00
0063	✓	1.029.075.00008395 VALVULA	8,000	UN	280,000	2.240,00
0064	✓	1.029.073.00017210 PORTA DE MADEIRA	5,000	UN	470,000	2.350,00



MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 04809/2023 (PC)

PRÉ-EMPENHO - Nº: 04546 VALOR: 13.088,36 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: 05098 VALOR: 13.088,36

FICHA: 01053 DOTAÇÃO: 022402 | 06.181.0158.2045 | 3.3.90.30.99 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Outros Materiais de Consumo

CENTRO DE CUSTO: Geral

TIPO DE DESPESA: Não definido

ORDENADOR: MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0065	✓	1.041.107.00000884 MACANETA * ESPECIFICAÇÃO: PARA FECHADURA	4,000	PC	29,860	119,44
0066	✓	1.029.073.00005469 VITRO ESPECIFICAÇÃO: ALUMINIO 60 X 80	1,000	UN	185,000	185,00
0067	✓	1.021.084.00019269 LAMPADA LED ESPECIFICAÇÃO: 30W	10,000	UN	45,500	455,00
0068	✓	1.021.084.00006048 CONJUNTO DE INTERRUPTOR INTERNO - 1 TECLA	4,000	UN	11,000	44,00
0069	✓	1.029.075.00021781 TORNEIRA ESPECIFICAÇÃO: ESTILO JARDIM	3,000	UN	38,000	114,00
0070	✓	1.014.061.00004727 BEBEDOURO DE PRESSÃO INOX - 220V	5,000	PC	650,000	3.250,00
TOTAL:					13.088,36	

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO: 13.088,36 SEM DOTAÇÃO: 0,00 TOTAL GERAL: 13.088,36

As aprovações são realizadas pelo sistema mediante uso de senha pessoal.